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BÁO CÁO 

Kết quả công tác phòng, chống tội phạm và VPPL năm 2025 

(Từ ngày 15/9/2024 – 15/9/2025) 

 

Thực hiện Công văn số 2195/CAHP-PV01 ngày 15/9/2025 của Công an 

thành phố Hải Phòng về việc báo cáo kết quả công tác phòng, chống tội phạm và 

vi phạm pháp luật năm 2025. UBND xã Kiến Minh báo cáo kết quả như sau:  

1. Công tác phòng ngừa xã hội 

- Đảng ủy, UBND xã Kiến Minh tiếp tục thực hiện Nghị quyết 09/CP, 

Chương trình quốc gia phòng chống tội phạm và tệ nạn xã hội, Chỉ thị số 48-

CT/TW của Bộ Chính trị Chỉ thị 11-CT/TU của BTV Thành ủy, Nghị quyết số 

59-NQ/QU của Ban thường vụ Quận ủy; Chương trình phòng, chống ma tuý 

trong thanh thiếu niên đến năm 2030; Nghị quyết số 50/NĐ-CP ngày 13/3/2025 

của Chính phủ về Chương trình mục tiêu quốc gia phòng, chống ma tuý đến năm 

2035; Triển khai thực hiện Nghị quyết số 18-NQ/TU, ngày 26702/2025 của Ban 

Chấp hành Đảng bộ thành phố về "Xây dựng Hải Phòng trở thành thành phố 

không ma túy". 

- Đảng ủy, UBND xã đã chỉ đạo các đảng bộ, chi bộ thường xuyên nắm 

và dự báo tình hình, phát hiện những vấn đề, yếu tố mới tác động đến an ninh 

trật tự để kịp thời tham mưu cho cấp ủy chỉ đạo các biện pháp lãnh đạo, chỉ đạo, 

tăng cường kiểm tra, giám sát công tác bảo vệ an ninh quốc gia, giữ gìn trật tự 

an toàn xã hội, bảo đảm khi có tình huống về an ninh trật tự xảy ra thì cấp ủy, 

chính quyền, Mặt trận tổ quốc và các đoàn thể tập trung lãnh đạo, chỉ đạo xử lý 

theo phương châm bốn tại chỗ: “chỉ huy tại chỗ, lực lượng tại chỗ, phương tiện 

tại chỗ và hậu cần tại chỗ"....  

- Tập trung làm tốt công tác nắm tình hình, chủ động triển khai thực hiện 

đồng bộ các biện pháp bảo đảm ANTT. Trong đó, chú trọng kiềm chế tội phạm 

hình sự, tội phạm ma túy trên địa bàn, không để hình thành “điểm nóng” về 

ANTT. Ngoài ra, chủ động phối hợp chặt chẽ với chính quyền và các tổ chức 

đoàn thể tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật, nhất là 

phương thức, thủ đoạn hoạt động của các đối tượng để nâng cao ý thức phòng 

ngừa, giúp lực lượng Công an đấu tranh PCTP hiệu quả.  

-  Tuyên truyền phổ biến pháp luật: Trong năm 2025, đã phối hợp với các ban, 

ngành, đoàn thể, các tổ chức, cá nhân, cơ sở thôn tiếp tục đẩy mạnh công tác tuyên 
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truyền, vận động nhân dân tham gia phòng ngừa, phát hiện, tố giác và đấu tranh với tội 

phạm. Cụ thể là: 

- Công an xã đã tổ chức 12 buổi tuyên truyền tại các trường THCS và 

trường Tiểu học trên địa bàn xã Kiến Minh cho hơn 2.300 học sinh, giáo viên, 

cán bộ công nhân viên,.. về trật tự, an toàn giao thông; phòng chống đuối nước; 

kỹ năng bảo vệ bản thân trên không gian mạng, phòng chống mua bán người; kỹ 

năng PCCC, kỹ năng thoát hiểm cho thanh thiếu niên; tuyên truyền phòng chống 

ma túy và thuốc lá điện tử đối với học sinh, thanh niên. 

- Phối hợp với các ban, ngành, đoàn thể tổ chức 19 buổi tuyên truyền đến các cơ sở 

thôn và trường học để tuyên truyền về tác hại của ma túy và phát động phong trào toàn 

dân tham gia đấu tranh phòng chống ma túy thu hút trên 2200  lượt người tham gia.  

- Công an xã đã đăng 15 bài trên Trang Cổng thông tin điện tử của các xã 

Minh Tân, Đại Đồng, Đông Phương (cũ). 

- Công an xã đã soạn, viết và đưa 35 tin bài trên hệ thống loa truyền thanh 

của xã về chủ đề phòng chống ma tuý;  

- Công an xã đã phối hợp với Ban Văn hóa - Thông tin, đoàn thanh niên, 

hội phụ nữ, ... phường tuyên truyền lưu động 34 lượt bằng xe ô tô trên các tuyến 

đường; tuyên truyền 72 lượt trên hệ thống truyền thanh của xã các văn bản pháp 

luật liên quan đến ANTT, các phương thức, thủ đoạn hoạt động của tội phạm và 

các văn bản chỉ đạo của Thành phố về bảo đảm ANTT trước, trong và sau Đại 

hội Đảng các cấp, các hoạt động Lễ Kỷ niệm, các sự kiện chính trị quan trọng 

- Tổ chức ký cam kết thực hiện các quy định về quản lý, sử dụng VK-VLN-

CCHT, pháo, “đèn trời” đối với 100% hộ dân, trường học, tất cả các doanh 

nghiệp, cơ sở kinh doanh tạp hóa, phế liệu.. 

Qua công tác tuyên truyền và phát động, quần chúng nhân dân đã cung cấp 

cho lực lượng Công an 38 tin, trong đó có 14 tin có giá trị phục vụ cho công tác 

phòng ngừa và đấu tranh với tội phạm. 

Số tập thể, cá nhân có thành tích trong phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ 

được khen thưởng: 01 cá nhân được Giám đốc CATP tặng Bằng khen; 06 tập 

thể, 15 cá nhân được Chủ tịch UBND xã Kiến Minh tặng Giấy khen về có thành 

tích xuất sắc trong phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ tại lễ kỷ niệm 20 năm 

Ngày hội toàn dân bảo vệ An ninh Tổ quốc (19/8/2005 - 19/8/2025). 

- Phong trào Toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc 

+ Tiếp tục thực hiện Chỉ thị 09-CT/TW của Ban Bí thư TW Đảng, Chỉ thị 11-

CT/TU của BTV Thành ủy, Kế hoạch 39-KH/QU của BTV Quận ủy về tăng cường 

sự lãnh đạo của Đảng đối với phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ; Thông tư số 

124/2021/TT-BCA ngày 28/12/2021 của Bộ Công an về quy định khu dân cư, xã,  

phường, thị trấn, cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo dục đạt tiêu chuẩn “an toàn về 

ANTT”.  
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+ Duy trì các mô hình: “Phối hợp bảo đảm an ninh trật tự thông qua hệ thống 

Camera an ninh trên địa bàn xã”; mô hình “Cổng trường an toàn”... 

2. Tình hình, kết quả xử phạt vi phạm hành chính theo các lĩnh vực  

- Tình hình, kết quả xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực an ninh, trật 

tự, an toàn xã hội:  09 vụ = 16 đối tượng. 

- Tình hình, kết quả xử phạt vi phạm hành chính trong giao thông đường 

bộ: 0 TH. 

- Tình hình, kết quả xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực cư trú: 18 

vụ = 18 trường hợp 

- Tình hình, kết qủa xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực phòng, 

chống tệ nạn xã hội: 01 vụ = 04 đối tượng  

- Tình hình, kết quả xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực phòng, 

chống bạo lực gia đình: 0 

- Tình hình, kết quả xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực phòng cháy 

và chữa cháy, cứu nạn, cứu hộ: 0 

3. Nhận xét, đánh giá 

- Đánh giá những bất cập của các văn bản quy phạm pháp luật gây vướng 

mắc khó khăn trong công tác phòng ngừa VPPL: Không 

- Đề xuất kiến nghị và giải pháp khắc phục: Không./. 

 

Nơi nhận: 

- Phòng PV01, CATP Hải Phòng; 

- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Phạm Tiến Thuật 
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